
№ 65
29 июля 2015 года 

Бюллетень нормативно-правовых актов мо «СеверодвинСк»

я я ь я ь
Ц  Ц Ь   « »

 от  17.07.2015 №  362-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений  в  приложение 

к постановлению Администрации 

Северодвинска от 18.01.2013 № 11-па

(в редакции от 04.09.2013)
 

В целях уточнения описания границ избирательных участков, 

образованных для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах, проводимых на территории муници-

пального образования «Северодвинск» в 2013 – 2017 годах,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Северодвинска от 

18.01.2013 № 11-па (в редакции от 04.09.2013) «Об образовании избирательных участков 

на территории муниципального образования «Северодвинск» для проведения голосо-

вания и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов в 2013-2017 годах» 

следующие изменения:

1.1. Изложить описание границ избирательных участков № 804, 805, 808, 844, 853,    в 

следующей редакции:

«Избирательный участок № 804
(Центр: Дом Корабела, пр. Ленина, 14)

 ул. Индустриальная – 25, 25А, 26Б, 28/20, 29/13, 31/22, 32, 33, 33Б, 34, 35, 36/19, 

38/22, 40, 42, 44

 пр. Ленина – 7, 11, 13/47, 15/50, 17/41, 19/46

 ул. Лесная – 26/20, 28, 30, 34/26, 36, 38

 ул. Пионерская – 14, 18

 ул. Полярная – 9А, 11А, 12, 14, 16/42, 17, 21/37

 ул. Профсоюзная – 10А, 11, 12, 12А, 15, 18, 24, 24А

 ул. Республиканская – 23/16, 25, 27, 29, 30, 33/18, 34/14, 34А, 35, 36, 37, 37А, 38, 38А, 

39, 44, 46, 48

 ул. Советская – 33, 33А, 35, 35А, 37/9, 39/10, 41, 43, 45

Избирательный участок № 805
(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия № 1», пр. Ленина, 31)

 ул. Индустриальная – 41, 43, 45

 ул. Комсомольская – 32

 пр. Ленина – 21/47, 23, 27/45, 29, 33/40, 35/37, 37, 39/36

 ул. Лесная – 23/22, 27/19, 29/28, 31, 31А, 31Б, 33, 33А, 33Б, 35/27, 39, 39А, 41, 42/26, 

43, 44, 46, 48, 48А, 50/25

 ул. Ломоносова – 18/26, 18А, 20, 20А, 21, 22, 22А, 23, 24/23, 25, 26/32, 27/33, 28, 28А, 

28Б, 29/34, 30, 30А, 31, 32/31, 33, 34/32, 35, 36, 36А, 38

 ул. Пионерская – 24

 ул. Полярная – 29А, 29Б, 30А, 34А, 35, 35А, 36/30, 36А, 37/28, 43 

 ул. Профсоюзная – 30, 30А, 30Б 

Избирательный участок № 808
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»,  

ул. Тургенева, 8)

 1-й Южный переулок – все дома

2-й Южный переулок – все дома

3-й Южный переулок – все дома

4-й Южный переулок – все дома

5-й Южный переулок – все дома

6-й Южный переулок – все дома

 ул. Гайдара – 1, 3, 5, 7 

 ул. Георгия Седова – 23/113, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35/20, 36, 38/22, 42, 44, 

46, 48, 52, 54, 56, 60

 ул. Народная – 3, 5, 8, 9, 10, 10А, 11, 42

 ул. Некрасова – все дома

 ул. Николая Островского – все дома

 пер. Русановский – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12

 ул. Садовая – 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 128,138

 пер. Трудовой – 9

 ул. Чехова – 5, 14, 16, 18, 20 

 ул. Южная –  95, 97, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 116, 118, 

120, 122, 124, 126, 127/2, 128, 130, 131, 133, 135, 135/1, 136, 137/2, 138, 139/1, 140, 141/2, 

142, 143, 144, 145/1, 147/2, 149, 153/2, 155, 157/1 

Избирательный участок № 844
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,  

пр. Морской, 56А)

пр. Морской – 53, 64, 68/2, 83, 85

ул. Чеснокова – 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 21

Военнослужащие

Избирательный участок № 853
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28», 

 ул. Юбилейная, 17)

пр. Победы – 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 57А, 59, 59А, 63

ул. Набережная р. Кудьма – 9, 11, 13

пр. Труда – 66, 68

ул. Водогон, ст. Уйма, пос. Зеленый Бор, д. Солза, д. Таборы, д. Волость, д. Лахта».

1.2. Изложить центр избирательного участка № 841 в следующей редакции:

«(Центр: ГАПОУ АО «Северодвинский техникум социальной инфраструктуры», ул. 

Советских Космонавтов, 18)».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северо-

двинска   опубликовать   (обнародовать)   настоящее   постановление   в  бюллетене нор-

мативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально» и на официальном 

интернет-сайте Администрации Северодвинска.

  

И.о. Мэра Северодвинска В.В. Никонов

 

 Приложение к постановлению Администрации Северодвинска

от 18.01.2013 № 11-па

(в редакции постановления Администрации Северодвинска 

от 17.07.2015 № 362-па)

  

Описание границ избирательных участков, 

образованных для проведения голосования 

 и подсчета голосов  избирателей на выборах,  

проводимых на территории муниципального  

образования «Северодвинск» в 2013 – 2017 годах

 Избирательный участок № 786
(Центр: ГБОУ «Северодвинская общеобразовательная школа-интернат»,  

 ул. Корабельная, 1)

ул. Адмирала Нахимова – 1, 1А, 2А, 3А, 4, 4А, 5, 6

ул. Гоголя – 3, 5

ул. Корабельная – 1, 1А, 3, 5, 7, 9

ул. Краснофлотская – 6, 10

ул. Макаренко - 4

ул. Мира – 2, 2А, 2Б, 4, 6, 8

ул. Свободы – 2, 4

Военнослужащие

Избирательный участок № 788
(Центр: Научно-технический центр «Звездочка», ул. Мира, 11)

ул. Дзержинского – 1, 2, 3А, 4, 6

ул. Краснофлотская – 2, 4

ул. Макаренко – 5, 5А, 10, 12, 14, 16, 18

ул. Мира – 3, 7, 9, 9А

Избирательный участок № 789
 (Центр: Научно-технический центр «Звездочка», ул. Мира, 11)

ул. Макаренко – 20, 22, 24, 26, 30

б-р Приморский – 2, 6, 8, 12

ул. Северная – 3, 7, 9, 10, 11

Избирательный участок № 790
(Центр: МБОУ ДОД «Детская школа искусств N 34», ул. Гоголя, 4)

ул. Дзержинского – 7, 8, 9, 11



 № 65    29 июля 2015 года Вполне официально2
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

ул. Логинова – 9, 11, 13, 15, 17, 19

ул. Мира – 13, 15

ул. Северная – 4, 6, 8

Избирательный участок № 791
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 24»,  ул. Дзержинского, 11А)

пр. Бутомы – 11, 13

ул. Дзержинского – 11Б, 13, 15, 17

б-р Приморский – 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

ул. Северная – 12, 14

Избирательный участок № 792
 (Центр: МАОУ «Ягринская гимназия», б-р Приморский, 50)

пр. Бутомы – 16, 18, 22, 24, 32

б-р Приморский – 30/34, 32, 34, 38, 40, 40А, 42, 48

ул. Ричарда Ченслера – 17

Военнослужащие

Избирательный участок № 793
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 19»,  ул. Октябрьская, 31)

ул. Октябрьская – 21, 21А, 23, 25, 25А, 27, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 57, 59

Избирательный участок № 794
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 19»,  ул. Октябрьская, 31)

пр. Бутомы – 2, 4,  8, 10, 10А, 12, 12А, 14

ул. Мира – 40, 42, 42А

Военнослужащие

Избирательный участок № 795
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 5»,  ул. Мира, 23В)

ул. Дзержинского – 14, 16, 18

ул. Мира – 10, 14, 16, 18, 21, 23, 23А, 23Б, 24, 25, 26, 28, 28А, 30, 32, 34, 36 

Бутомы – 7

Логинова 8, 10, 12

Избирательный участок № 796
(Центр: ГБОУ НПО «Профессиональное училище N 28»,  ул. Октябрьская, 2)

ул. Октябрьская – 1, 3, 5, 5А, 7, 9, 9А, 11, 13, 15, 15А, 17

ул. Корабельная – 11

ул. Логинова – 1, 2, 3, 4, 5, 6 

пр. Машиностроителей – 12, 20, 22, 24

ул. Зои Космодемьянской – все дома

ул. Павлика Морозова – все дома

пос. Камбалица – все дома

Избирательный участок № 797
(Центр: ФГАОУ «С(А)ФУ» филиал в г. Северодвинске, ул. Торцева, 6)

ш. Архангельское – 40, 44

пр. Беломорский – 5/7, 7, 9, 11, 15/15, 17, 17А, 19, 21/16

ул. Железнодорожная – 2/5, 2А, 2Б, 2В, 4, 4А, 5, 6, 7, 8/6, 9, 9А, 11, 13

ул. Первомайская – 1/2Д, 5

ул. Советская – 8, 10, 10А, 12, 12А, 14

ул. Торцева – 1, 2/2Г, 2А, 2Б, 2В, 3, 3А, 7, 8/13, 9, 9А, 11, 11А, 13

5 км – все дома

ст. Рикасиха – все дома 

Избирательный участок № 798
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 3 

имени Героя Советского Союза К.М.Трухина»,  ул. Железнодорожная, 21В)

ул. Железнодорожная – 15, 15А, 17, 19, 19А, 21, 21А, 21Б, 23А, 23Б, 23В, 25, 29Б

ул. Советская – 1, 1А, 2, 3, 4, 5

Военнослужащие

Избирательный участок № 799
(Центр: МБОУ ДОД «ДЮСШ N 2», ул. Республиканская, 21А)

 пр. Беломорский – 23/13, 25, 27, 36/15, 38, 40, 42/18, 48/15, 54/15, 56

 ул. Железнодорожная – 12, 14, 16/8, 20/8, 28, 28А,

 ул. Индустриальная – 7, 9, 12, 17, 17А, 19, 20 

 ул. Лесная – 7/26, 9, 9А, 9В, 10, 10А, 11А, 11Б, 11В, 12, 19, 19Б, 20, 22, 24/25 

 ул. Ломоносова – 2, 4А, 6, 12А, 14, 16

 ул. Пионерская – 11, 13, 15/26, 17А, 21/21, 23, 23А, 31

 ул. Республиканская –  9, 9А, 10, 11, 11А, 17, 19, 19А, 20, 21/17, 22, 24

 ул. Советская – 9, 9А, 17, 19, 21

Избирательный участок № 800
(Центр: МБОУ «Морская кадетская школа  имени адмирала Котова П.Г.», 

  ул. Комсомольская, 7)

 пр. Беломорский – 53, 57, 59

 ул. Железнодорожная – 34, 35, 42, 44, 46

 ул. Комсомольская – 3, 4, 5, 6, 6А, 8/55

 ул. Ломоносова – 3А, 5, 7

 ул. Южная – 2, 4, 4А, 6, 8

Избирательный участок № 801
(Центр: МБОУ «Морская кадетская школа  

имени адмирала Котова П.Г.»,  ул. Комсомольская, 7)

 пр. Беломорский – 60/9, 62, 64, 66, 68, 74

 ул. Комсомольская – 9, 12, 12А, 14, 14А, 16А, 18/37

 ул. Ломоносова – 11, 13, 13А, 15, 15А

 ул. Пионерская – 33А, 35, 41

 ул. Южная- 10/70, 12, 14, 16

ул. Матросова – все дома

 ул. Новая – все дома

Избирательный участок № 802
(Центр: МБОУ «Гуманитарная гимназия N 8», ул. Торцева, 12)

 пр. Беломорский – 20, 26/10, 28/17, 30, 30А, 32

 ул. Первомайская -  9, 11, 11А, 13, 15

 ул. Пионерская – 1А, 2, 3, 3А, 5, 6

 ул. Советская – 20, 22, 22А, 24, 24А, 26, 28/7

 ул. Торцева – 19, 21, 21А, 23, 23А, 25, 27/1

 

Избирательный участок № 803
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 9»,  ул. Торцева, 36)

 пр.Ленина – 1/31, 3, 5/32

 ул. Первомайская – 16, 17/2Б, 19, 21/1Б, 23/2, 25, 27, 29

 ул. Полярная – 1А, 2Б, 3, 3А, 5, 5А, 6

 ул. Профсоюзная – 2/29, 2А, 4, 4Б, 6, 6А

 ул. Советская – 32/8, 34, 36, 36А, 38/7, 40/8, 42, 42Б, 44, 44Б, 46

 ул. Торцева – 18, 22/1, 22А, 24/2А, 26, 30, 31, 33, 35, 37/1, 41Б, 43, 43Б, 45

Избирательный участок № 804
(Центр: Дом Корабела, пр. Ленина, 14)

 ул. Индустриальная – 25, 25А, 26Б, 28/20, 29/13, 31/22, 32, 33, 33Б, 34, 35, 36/19, 38/22, 

40, 42, 44

 пр. Ленина – 7, 11, 13/47, 15/50, 17/41, 19/46

 ул. Лесная – 26/20, 28, 30, 34/26, 36, 38

 ул. Пионерская – 14, 18

 ул. Полярная – 9А, 11А, 12, 14, 16/42, 17, 21/37

 ул. Профсоюзная – 10А, 11, 12, 12А, 15, 18, 24, 24А

 ул. Республиканская – 23/16, 25, 27, 29, 30, 33/18, 34/14, 34А, 35, 36, 37, 37А, 38, 38А, 39, 

44, 46, 48

 ул. Советская – 33, 33А, 35, 35А, 37/9, 39/10, 41, 43, 45

Избирательный участок № 805
(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия N 1», пр. Ленина, 31)

 ул. Индустриальная – 41, 43, 45

 ул. Комсомольская – 32

 пр. Ленина – 21/47, 23, 27/45, 29, 33/40, 35/37, 37, 39/36

 ул. Лесная – 23/22, 27/19, 29/28, 31, 31А, 31Б, 33, 33А, 33Б, 35/27, 39, 39А, 41, 42/26, 43, 44, 

46, 48, 48А, 50/25

 ул. Ломоносова – 18/26, 18А, 20, 20А, 21, 22, 22А, 23, 24/23, 25, 26/32, 27/33, 28, 28А, 28Б, 

29/34, 30, 30А, 31, 32/31, 33, 34/32, 35, 36, 36А, 38

 ул. Пионерская – 24

 ул. Полярная – 29А, 29Б, 30А, 34А, 35, 35А, 36/30, 36А, 37/28, 43 

 ул. Профсоюзная – 30, 30А, 30Б 

Избирательный участок № 806
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 11»,  ул. Строителей, 43А)

 ул. Комсомольская -  11, 11А, 20/38, 22, 24, 24А, 26, 26А, 28А, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43 

ул. Профсоюзная – 29, 34/19, 36

 ул. Садовая – 60, 62, 64, 68, 70, 84

 ул. Строителей – 32Б

 ул. Южная – 18, 18А, 20, 22, 26, 28А, 28Б, 28В

 

 Избирательный участок № 807
(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия N 1», пр. Ленина, 31)

 ул. Георгия Седова – 19

 ул. Комсомольская – 49, 51

 пр. Ленина – 36/39, 36А, 41, 42, 42А, 43, 43А, 43Б, 44, 44А, 45, 45А, 48/102

 ул. Ломоносова – 41, 45

 ул. Полярная – 38, 40, 42, 44

Избирательный участок № 808
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 16»,  ул. Тургенева, 8)

1-й Южный переулок – все дома

2-й Южный переулок – все дома

3-й Южный переулок – все дома

4-й Южный переулок – все дома

5-й Южный переулок – все дома

6-й Южный переулок – все дома

 ул. Гайдара – 1, 3, 5, 7 

 ул. Георгия Седова – 23/113, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35/20, 36, 38/22, 42, 44, 46, 

48, 52, 54, 56, 60

 ул. Народная – 3, 5, 8, 9, 10, 10А, 11, 42

 ул. Некрасова – все дома

  ул. Николая Островского – все дома

 пер. Русановский – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12

 ул. Садовая – 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 128,138

 пер. Трудовой – 9

 ул. Чехова – 5, 14, 16, 18, 20 

 ул. Южная –  95, 97, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 116, 118, 120, 

122, 124, 126, 127/2, 128, 130, 131, 133, 135, 135/1, 136, 137/2, 138, 139/1, 140, 141/2, 142, 143, 

144, 145/1, 147/2, 149, 153/2, 155, 157/1 

Избирательный участок № 809
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 16»,  ул. Тургенева, 8)

 пер. Восточный – 2, 3, 5

 ул. Гайдара – 2, 4, 6, 8

 ул. Ломоносова – 51, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 69А, 71

 ул. Тургенева –  2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14

 ул. Чехова – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12

пр. Труда – 41, 43

 пер. Трудовой – 1, 3, 5, 7

 

Избирательный участок № 811
(Центр: МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа  N 38», ул. Гагарина, 15)

  ул. Георгия Седова – 15, 17

 ул. Индустриальная – 49/24, 51, 53, 55, 57, 59, 61/13

 пр. Ленина – 30/47, 32, 34/42

 ул. Лесная – 49, 51, 52/28, 53, 54, 54А, 55, 56, 57/13, 58/17

 ул. Ломоносова – 44, 44А, 46, 48, 48А, 50, 50А, 52, 52А

Избирательный участок № 812
(Центр: МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа  N 38», ул. Гагарина, 15)

  ул. Бойчука – 7/5, 9



№ 65    29 июля 2015 года Вполне официально 3
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

 ул. Гагарина – 9, 11, 17

 ул. Георгия Седова – 10

 ул. Индустриальная – 48/22, 50, 52, 54, 56, 58/11

 пр. Ленина – 16/1, 18, 20 

 ул. Плюснина – 2, 3, 4, 9, 13

 ул. Советская – 53, 57

Избирательный участок № 813
(Центр: МБОУ «Северодвинская общеобразовательная школа № 9»,  

ул. Торцева, 36)

ул. Георгия Седова – 3

пр. Ленина – 2/33, 4, 4А, 6/34, 8/49, 10

ул. Первомайская – 35, 37, 39, 41/1

ул. Советская – 50/12, 52, 54/5

ул. Торцева – 38, 38А, 40/5, 51, 53, 55, 57/1

Избирательный участок № 814
(Центр: МБОУ «Северодвинская городская гимназия», 

 ул. Торцева, 59)

шоссе Архангельское – 68

ул. Гагарина – 7, 8/69, 10, 12, 14/2

ул. Георгия Седова – 4, 6

ул. Капитана Воронина – 9, 11 

ул. Карла Маркса – 4, 6, 8, 10

ул. Советская – 58, 60, 62, 64, 66

ул. Торцева – 63, 67, 71, 73, 75, 77, 79/7

Военнослужащие

Избирательный участок № 815
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 12»,  ул. Гагарина, 24)

ул. Гагарина – 16, 18, 18А, 20, 22, 26, 28

ул. Индустриальная – 62, 66, 71, 73, 75, 77

ул. Карла Маркса – 1, 3, 5 

ул. Капитана Воронина – 23, 25, 29, 31

ул. Ломоносова – 56, 58, 62, 64

Избирательный участок № 816
(Центр: МБОУ «Общеобразовательный лицей N 17», ул. Воронина, 24)

ул. Капитана Воронина – 13, 13А, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 32, 34, 38

ул. Карла Маркса – 7, 7А, 9, 11

ул. Индустриальная – 70, 79

Избирательный участок № 817
(Центр: ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

 школа N 15»,  пр. Труда, 25)

ул. Карла Маркса – 15, 17, 17А, 19/15

пр. Труда – 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 39

ул. Ломоносова –  66, 68, 70, 72, 74, 76

Избирательный участок № 818
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 20»,  пр. Труда, 7Б)

ул. Капитана Воронина – 2, 4, 6Б, 8, 10, 14

ул. Карла Маркса – 12, 14, 16, 18, 18А, 20

Избирательный участок № 819
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 20»,  пр. Труда, 7Б)

пр. Труда – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ул. Первомайская – 49, 51, 53, 55

ул. Портовая – 6, 8, 10, 12

Избирательный участок № 820
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 23»,  пр. Труда, 14А)

 пр. Труда – 4, 6, 8, 12, 14

ул. Первомайская – 57, 59, 61, 63, 65, 67

ул. Серго Орджоникидзе – 1, 1А

Избирательный участок № 821
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 23»,  пр. Труда, 14А)

пр. Труда – 16

ул. Карла Маркса – 24, 26, 28, 30, 32

 ул. Серго Орджоникидзе – 3, 5, 7, 9

 Военнослужащие

Избирательный участок № 822
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 21»,  ул. Орджоникидзе, 15)

пр. Труда – 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 

ул. Карла Маркса – 23, 25

ул. Серго Орджоникидзе – 11, 13

 Избирательный участок № 823
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 21»,  ул. Орджоникидзе, 15)

ул. Серго Орджоникидзе – 15А, 17

ул. Ломоносова – 78, 80, 82, 84, 86, 88

пр. Труда – 36, 38, 40, 44

Избирательный участок № 824
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 23»,  пр. Труда, 14а)

ш. Архангельское – 61, 63,  79, 81

ул. Первомайская – 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 69, 69А, 71, 73

ул. Портовая – 5, 7, 9, 13, 15, 17

ул. Серго Орджоникидзе – 2А

Избирательный участок № 825
(Центр: ФГАОУ ВПО «С(А)ФУ» филиал в г. Северодвинске,  ул. К.Маркса, 36)

ул. Серго Орджоникидзе – 2А корп. 1, 2Б, 2В

ул. Карла Маркса – 38/95, 41, 43, 45

пр. Морской – 1, 5, 7, 13

ш. Архангельское – 83, 85, 87, 89

Избирательный участок № 826
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 22»,  ул. Карла Маркса, 33)

ул. Серго Орджоникидзе – 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22

ул. Карла Маркса – 27, 29, 31, 35, 37, 39А

Избирательный участок № 827
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 22»,  ул. Карла Маркса, 33)

ул. Ломоносова – 90, 92, 94, 96, 100, 102, 102А

ул. Серго Орджоникидзе – 24, 26, 28, 30, 32

Избирательный участок № 828
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа N 6»,  ул. Ломоносова, 83)

пр. Морской – 3, 9, 11, 13А, 15А, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29

пер. Энергетиков – 1, 3

Избирательный участок № 829
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 25»,  пр. Морской, 12А)

ул. Ломоносова – 104, 106, 110

пр. Морской – 12, 12В, 12Г, 14, 16, 18, 20

Избирательный участок № 830
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 25»,  пр. Морской, 12А)

пр. Морской – 2, 4, 6, 8, 10

ул. Карла Маркса – 47, 49, 51, 53, 55

ул. Арктическая – 1, 3, 5, 7, 9

Избирательный участок № 831
(Центр: МБОУ «Лингвистическая гимназия N 27», ул. Арктическая, 16)

ул. Карла Маркса –57, 59, 61, 63

ул. Арктическая – 2А, 2Б, 2В, 6, 6А, 8, 10, 12, 14

ул. Трухинова – 1, 3

Избирательный участок № 832
(Центр: МБОУ «Лингвистическая гимназия N 27», ул. Арктическая, 16)

ул. Арктическая – 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 22

ул. Трухинова – 7, 9, 11, 13, 15

Избирательный участок № 833
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 30»,  ул. Коновалова, 3А)

пр. Морской – 24, 26

ул. Ломоносова – 87/22, 89, 112, 114, 116

Избирательный участок № 834
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа N 2»,  ул. Трухинова, 10)

ул. Карла Маркса – 65, 67, 69, 73, 75

ул. Трухинова – 2, 4, 6, 6А, 8

Избирательный участок № 835
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа N 2»,  ул. Трухинова, 10)

ул. Трухинова – 12, 14, 20

ул. Ломоносова – 120, 124

Избирательный участок № 836
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа N 2»,  ул. Трухинова, 10)

б-р Строителей – 5, 9, 11, 13, 17

ул. Трухинова –16, 18, 22

Избирательный участок № 837
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 30»,  ул. Коновалова, 3А)

ул. Ломоносова – 101, 103, 107, 109, 111, 113, 115, 117

б-р Строителей – 19, 21, 23, 25

Избирательный участок № 838
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 30»,  ул. Коновалова, 3А)

б-р Строителей – 27, 29, 31, 33, 35

ул. Коновалова – 12, 12А, 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24

ул. Советских Космонавтов – 2, 4

Избирательный участок № 839
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 30»,  ул. Коновалова, 3А)

ул. Ломоносова – 91, 93, 95, 97, 99

ул. Коновалова – 1, 2, 2А, 3, 4, 4А, 5, 6, 6А, 10

Избирательный участок № 840
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа N 6»,   

ул. Ломоносова, 83)

пр. Морской – 30А, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

ул. Советских Космонавтов – 10, 12, 14

ул. Коновалова – 7, 7А, 9, 11

Избирательный участок № 841
(Центр: ГАПОУ АО «Северодвинский техникум социальной инфраструктуры»,  

ул. Советских Космонавтов, 18)

пр. Морской – 31, 33, 35, 37, 39, 39А, 41, 41А, 41Б, 43, 43А, 45, 45А, 47

ул. Советских Космонавтов – 16, 20

Избирательный участок № 842
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 29», 

  пр. Морской, 56А)

пр. Морской – 50, 50А, 52 

ул. Юбилейная – 49/48, 51, 53, 55, 57, 57А, 59, 61

Избирательный участок № 843
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 29»,   

пр. Морской, 56А)

пр. Морской – 58, 60, 62

ул. Юбилейная – 63, 65, 67

ул. Чеснокова – 14, 16, 18, 18А, 20, 22/69



Избирательный участок № 844
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 29»,  пр. Морской, 56А)

пр. Морской – 53, 64, 68/2, 83, 85

ул. Чеснокова – 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 21

Военнослужащие

Избирательный участок № 845
(Центр: МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр», ул. Кирилкина, 7А)

пр. Морской – 87, 89, 91/100

пр. Победы – 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 92, 96

ул. Малая Кудьма – 4, 6, 8, 11, 13, 17

Избирательный участок № 846
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 13»,  ул. Лебедева, 10А)

ул. Кирилкина – 1, 5, 7

ул. Юбилейная – 27, 29, 33, 35, 37, 39

Избирательный участок № 847
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 13»,  ул. Лебедева, 10А)

ул. Кирилкина – 6/1, 8, 13, 15

ул. Лебедева – 4, 6, 10, 14, 16

Избирательный участок № 848
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 13»,  ул. Лебедева, 10А)

ул. Юбилейная – 21, 23

ул. Лебедева – 2, 3, 3А, 7, 7А, 7Б, 9, 11, 13

Избирательный участок № 852
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 13»,  ул. Кирилкина, 3)

ул. Лебедева – 15, 17, 19

пр. Победы – 40, 42, 44, 44А, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66

Избирательный участок № 853
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 28»,  ул. Юбилейная, 17)

пр. Победы – 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 57А, 59, 59А, 63

ул. Набережная р. Кудьма – 9, 11, 13

пр. Труда – 66, 68

ул. Водогон, ст. Уйма, пос. Зеленый Бор, д. Солза, д. Таборы, д. Волость, д. Лахта

Избирательный участок № 854
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 28»,  ул. Юбилейная, 17)

ул. Лебедева – 1, 1А, 1Б

пр. Труда – 49, 51, 55, 56, 57, 58, 60, 62

ул. Юбилейная – 13А, 13Б, 15, 15А, 17А, 19, 19А

пр. Победы – 18, 20

Избирательный участок № 855
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 28»,  ул. Юбилейная, 17)

ул. Юбилейная – 7, 9, 11

пр. Победы – 4, 10, 12, 12А, 14, 16

ул. Героев-Североморцев – 7, 8, 10

Избирательный участок № 856
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 26», пос. Белое Озеро)

Избирательный участок № 857
(Центр: здание Нёнокского территориального отдела  Администрации Северодвинска)

село Нёнокса

деревня Сюзьма

Избирательный участок № 858

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа N 36», пос. Сопка)

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
 

КОМИССИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
  о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования «обслуживание автотранспорта» 

земельного участка с кадастровым номером 29:28:102003:327, 
местоположение которого установлено относительно ориентира – здания, 

расположенного в границах земельного участка по адресу:  
Архангельская область, г. Северодвинск, пр. Беломорский, 34а

27.07.2015 

Предмет публичных слушаний:

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «обслужи-

вание автотранспорта» земельного участка с кадастровым номером 29:28:102003:327, 

местоположение которого установлено относительно ориентира – здания, располо-

женного в границах земельного участка по адресу: Архангельская область, г. Северо-

двинск, пр. Беломорский, 34а.

Публичные слушания проводились с целью соблюдения права человека на благо-

приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства.

Публичные слушания проводились их организатором – Управлением строительства и 

архитектуры Администрации Северодвинска – на основании постановления Мэра Севе-

родвинска от 07.07.2015 № 14 «О проведении публичных слушаний по вопросу предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования» в соответствии со 

статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также Положением 

о публичных слушаниях в Северодвинске, утвержденным решением Муниципального 

Совета Северодвинска от 27.10.2005 № 40.

Публичные слушания проводились в период с 17.07.2015 по 23.07.2015.

Проведено одно очное собрание публичных слушаний 23.07.2015 с 17.30 в малом зале 

МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий» (ул. Бойчука, 2).

Приём предложений и замечаний по выносимому на публичные слушания вопросу осу-

ществлялся организатором публичных слушаний по адресу: ул. Плюснина, д. 7,  каб. 435.

На протяжении всего периода проведения публичных слушаний замечаний, предло-

жений, в том числе в письменном виде, от физических и юридических лиц  по предмету 

публичных слушаний не поступало.

Вывод: 

1. В связи с тем, что публичные слушания проведены в полном соответствии 

с градостроительным законодательством, считать публичные слушания по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «обслужи-

вание автотранспорта» земельного участка с кадастровым номером 29:28:102003:327, 

местоположение которого установлено относительно ориентира – здания, располо-

женного в границах земельного участка по адресу: Архангельская область, г. Северо-

двинск,  пр. Беломорский, 34а состоявшимися.

2. Рекомендовать Главе муниципального образования «Северодвинск» – Мэру Севе-

родвинска принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования «обслуживание автотранспорта» земельного участка с кадастровым 

номером 29:28:102003:327, местоположение которого установлено относительно ори-

ентира – здания, расположенного в границах земельного участка по адресу: Архан-

гельская область, г. Северодвинск, пр. Беломорский, 34а.

 

Председатель Комиссии,

заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству   В.В. Никонов

 
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

 
КОМИССИЯ

ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования «общественное питание» земельного 

участка с кадастровым номером 29:28:102042:33, расположенного в районе   
ул. Советской, 30

27.07.2015 

Предмет публичных слушаний:

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «общест-

венное питание» земельного участка с кадастровым номером 29:28:102042:33, располо-

женного в районе ул. Советской, 30.

Публичные слушания проводились с целью соблюдения права человека на благо-

приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства.

Публичные слушания проводились их организатором – Управлением строительства и 

архитектуры Администрации Северодвинска – на основании постановления Мэра Севе-

родвинска от 07.07.2015 № 15 «О проведении публичных слушаний по вопросу предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования» в соответствии со 

статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также Положением 

о публичных слушаниях в Северодвинске, утвержденным решением Муниципального 

Совета Северодвинска от 27.10.2005 № 40.

Публичные слушания проводились в период с 17.07.2015 по 22.07.2015.

Проведено одно очное собрание публичных слушаний 22.07.2015 с 17.30 в малом зале 

МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий» (ул. Бойчука, 2).

Приём предложений и замечаний по выносимому на публичные слушания вопросу осу-

ществлялся организатором публичных слушаний по адресу: ул. Плюснина, д. 7,  каб. 435.

На протяжении всего периода проведения публичных слушаний поступило пись-

менное замечание от ИП Коптяева Е.В., владельца семейной столовой «Лукошко», рас-

положенной по адресу: ул. Профсоюзная, 4а. В своем обращении он сообщает, что 

сдавать участок под строительство похожего заведения не целесообразно, так как сто-

ловая «Лукошко» уже реализует планы по обеспечению горожан общепитом, и в бли-

жайшее время планируется расширение столовой с устройством детской зоны.

По итогам публичных слушаний четыре гражданина, присутствовавшие на очном 

собрании, высказали свое согласие по предоставлению разрешения на условно раз-

решенный вид использования «общественное питание» земельного участка  с када-

стровым номером 29:28:102042:33, расположенного в районе ул. Советской, 30.

Вывод: 

1. В связи с тем, что публичные слушания проведены в полном соответствии 

с градостроительным законодательством, считать публичные слушания по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «общест-

венное питание» земельного участка с кадастровым номером 29:28:102042:33, распо-

ложенного  в районе ул. Советской, 30 состоявшимися.

2. Рекомендовать Главе муниципального образования «Северодвинск» – Мэру 

Северодвинска принять решение о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования «общественное питание» земельного участка с кадастровым 

номером 29:28:102042:33, расположенного в районе ул. Советской, 30.

 Председатель Комиссии,

заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству   В.В. Никонов

распространяется бесплатно. 
изготовлено ооо «ид «Гиперборей»

Северодвинск, ул.  индустриальная, 55
тираж 999 экз. 

Бюллетень нормативно-правовых актов «вполне официально»
Учредитель администрация мо «Северодвинск»
редактор а. а.  никитинская


